АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЁРНООТРОЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
собрания граждан села Черный Отрог

по определению параметров проекта инициативного бюджетирования

Дата проведения: 9 августа 2018 года
Время проведения: 12:00 часов
Место проведения: здание Центра досуга села Черный Отрог
Присутствовало 74 человека
Приглашенные:

Габзалилов Зуфар Шигапович

Понамаренко Оксана Сергеевна

Ярмольчик Андрей Михайлович

Мелихов Денис Анатольевич

Базаров Петр Николаевич

Никитчук Владимир Алексеевич

Заикин Алексей Алексеевич

глава администрации Чёрноотрожского
сельсовета;
заместитель главы администрации
Чёрноотрожского сельсовета;
специалист 1 категории администрации
Чёрноотрожского сельсовета;
подполковник полиции, начальник
пункта полиции с. Чёрный Отрог;
депутат Совета депутатов
Чёрноотрожского сельсовета, ведущий
инженер ООО «СП «Колос»;
депутат Совета депутатов
Чёрноотрожского сельсовета, директор
Центра досуга с. Черный Отрог
атаман Черноотрожского станичного
казачьего общества, председатель
общественного Совета по профилактике
преступлений и правонарушений
Чёрноотрожского сельсовета;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя собрания граждан села Черный Отрог
2. Избрание секретаря собрания граждан села Черный Отрог
3. Определение параметров проекта инициативного бюджетирования

1. СЛУШАЛИ:
Владимира Васильевича Никитчука, депутата Совета депутатов

Чёрноотрожского сельсовета, директора Центра досуга с. Черный Отрог,
который предложил избрать председателем собрания граждан села Черный
Отрог Габзалилова Зуфара Шигаповича.

ГОЛОСОВАЛИ:
За: 74 человека
Против: нет
Воздержался: нет
РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания граждан села Черный

Отрог Зуфара Шигаповича Г абзалилова.

2. СЛУШАЛИ:
Владимира Васильевича Никитчука, депутата Совета депутатов

Чёрноотрожского сельсовета, директора Центра досуга с. Черный Отрог,
который предложил избрать секретарем собрания граждан села Черный
Отрог Понамаренко Оксану Сергеевну.

ГОЛОСОВАЛИ:
За: 74 человека
Против: нет
Воздержался: нет.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем собрания граждан села Черный Отрог

Оксану Сергеевну Понамаренко.

3. СЛУШАЛИ:
Зуфара Шигаповича Габзалилова, главу администрации

Чёрноотрожского сельсовета, который сказал, что в марте 2018 года на
собрании граждан села Черный Отрог по определению проекта
инициативного бюджетирования жителями принято решение об участии в
конкурсном отборе с проектом: ремонт асфальтобетонного покрытия улицы
Степная в селе Черный Отрог.

Администрацией Чёрноотрожского сельсовета принято постановление
от 30.03.2018 года №57-п «Об участии администрации Чёрноотрожского
сельсовета в реализации проектов развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах», которым утвержден состав
организационного комитета и план мероприятий по подготовке конкурсной
заявки проекта.

На сегодняшний день организационным комитетом разработана
симолика проекта инициативного бюджетирования на 2019 год, схематичный

логотип с. Черный Отрог: «домик» - населенный пункт, «дерево» - сельский
населенный пункт, «волнистая линия» - дорога.

село Черный Отрог-2019

Составлена сметная документация, которая прошла государственную
экспертизу и получила положительное экспертное заключение. В фойе
Центра досуга с. Черный Отрог размещен информационный стенд,
посвященный проекту инициативного бюджетирования, информация
своевременно обновляется и каждый житель может ознакомиться с
проектной документацией.

Информационный стенд
муниципального образования

~ Чёрноотрожский сельсовет

Избранная инициативная группа под председательством П.Н. Базарова
активно работала с хозяйствующими субъектами об оказании спонсорской
помощи. Администрация Чёрноотрожского сельсовета гарантирует выделить
денежные средства муниципального дорожного фонда бюджета
Черноотрожского сельсовета в размере 200 тыс. рублей. На сегодняшний
день пакет документов для участия в конкурсном отборе проектов развития
общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, почти
готов. Сегодняшнее собрание -  заключительный этап подготовки конкурсной
документации. В срок с 15 августа до 15 сентября администрации
Чёрноотрожского сельсовета необходимо подать конкурсную заявку в
министерство финансов Оренбургской области на рассмотрение.

ВЫСТУПИЛИ:
Петр Николаевич Базаров, депутат Совета депутатов Чёрноотрожского

сельсовета, ведущий инженер ООО «СП «Колос» сказал, что на
сегодняшнем собрании мы должны определить вклад населения в проект
инициативного бюджетирования. Проектом установлен минимальный
уровень -  5% от суммы субсидии из областного бюджета, таким образом
нужно собрать 50 тыс. рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:
За: 74 человека
Против: нет
Воздержался: нет.

РЕШИЛИ: Определить вклад в финансирование проекта со стороны
населения в размере 5% от суммы субсидии из областного бюджета.

Петр Николаевич Базаров предложил жителям принять участие в
реализации проекта и в неденежной форме, например неоплачиваемая работа
или предоставление собственной техники.

ГОЛОСОВАЛИ:
За: 74 человек
Против: нет
Воздержался: нет
РЕШИЛИ: Предусмотреть в финансирование проекта участие

населения в неденежной форме.

Владимир Михайлович Журавлев, житель ул. Степная, член
инициативной группы сказал, что идея принять участие в инициативном
бюджетировании с целью решения нашего наболевшего вопроса должна
быть поддержана в первую очередь населением и мы постараемся
прорабатывать все возникающие вопросы в ходе сбора денежных средств.

Секретарь

Председатель собрания

О.С. Понамаренко

З.Ш. Габзалилов

Лист регистрации участников собрания граждан села Черный Отрог
по определению параметров проекта инициативного бюджетирования

9 августа 2018 года
12:00 часов
Здание Центра досуга
села Черный Отрог

№

п/п
Фамилия, Имя, Отчество участника собрания

1

2 (J  ' /  ..  ' '

3
/  ..... /  ... ....

4 1 (У  /

й М ы м а /  2 -

5

6 (I f  f

7 6 X

8

9
г ............  1 —--- ------------- --------

d £ l& > )c u J u r ie s  o ^ u e ^ e ^ 2 ^ e ^ u r f^ e _ _

10
0 <j  у

o J k -C L b e M ^ ^  ( f U l f t t ^ -

11
cf ( /

12 ■J О О /  c- /  .............  ......... ■

4 £ s iW C U e /2 ^ S /fO O  C lt& 'Z ^ Z -

13
O te c s ^ u jftZ -  J h x u e e e ^ ^ e ^ j.2 -  --------

14 С/

15

16
V ....

( fy fa x w e ^ s lO ir f^  < 1 > ^К О ш л^£ сее --.
17 (J f (/

f t  tCtM-zVc esPauJftL ^CLcXI^C<^Q^

18

19

20 О о /

( /и р р ^ /Л ^ е и г г г ^ ^ -  fd a ts tc a .
21 0

22 u /
)̂0L СЫ^ОСе̂ с̂  fT̂ L. l̂ (2zsv£4sc£c£-. (Jbt't̂ '-{/

23 G ..................

24 у " .... ■' ........ .....

(JlOtg^M bCrScL- C ^£ £ f/^ iy ^C ^2 -^_ _
25 7  /

^ C tx z s  ? £ 0 t^^rf(L _  Jhgty&u£es*^-<e^- —__

26

27
f  <J <7 /  (/ ж̂шт-ptrr , ,̂ ,.

JfygJ/j£U sU 6t< £lr j l w f /р й
28 /

29 (7 /

с ы г ^ -  J h te i z i—
30 C ( /

ё ( ш с г г ^ и ^ а -
31

32 (/ (7 /

33
С/ / ....—

ii^ M ^ ^ u H e e ftL  (J d v w e zi^& c i^y
34 « U

ОсЛ&&£. c fp /ty^-^f^C iQ _
35 /

tfo jL M fM  ^Ofcê û  3u e^ f^ eS u /^
/36

JffQ fbtfl C & l j i J h t  0>tJtA  ̂ € /
37 / <J ^

ji£^y^CL_ (~ t̂y<XLXL^£4-<jg___
38 0  (j /  '

39 <7 .......................
flj/mJ) Ou^c^f? /̂&v г

40

41

42 ■....#... ■■■ ..........  / ■■/

o /lt^ /C ^ & L - с г ^ и я ^  S rC lsfretsjocrfe& e--
43 U /  .....  ................

(P t\ б1Ш £г1~£и£ .
44

.. ■ t ....... . .....

45
...... .. ..........  _ ...............  ■ ......... ............ ■■

d -l *1и£1£/}С^*иу1?& G£gjZ£j>X£LL(Z^ fh t^-Z jP ^& L ^P
46

47
1 о ш 2 ^  н ^ е у и ^  Ф & ш си еь л

48
fflckC c& ’tJL (Я д^£^легт ^££-42_^

49
............. _ ~ “ .......................  ................... ........ '.. “

— i f с̂(/^С 64?ы ^л / с£ ^ ' sys:rj)k/^t?
50 ....“'.. ............  — '

51 ~ .....'.... ..........

$С~&р£Ж&£6&<Д - d /u £ b tL e ^£ c n fe 6 &—
52 - -. .-. .... ' “.'..—.■..........

53
...0 с7 СУ

Я б 4г^Ш & еи4р> €?-€^& *^
54

..............~ ” ~.. ~ ..'.~......... .....................~

'd&PU- t^cc666U (jL $& e£(k*cdi& -
55

............ ....  ... ... ... .... —... ..... ....

ф й 'f/to czJ f ^ C L ^ U M /i^ c tn ^ -
56 .........' ..." *  / V

ijd~O^LCcê Q._ < -̂JJjue-42— __
57

Qx^£(ut4~eJf> 0& /И £л* L Oĉ .
58 / f

Lj'\Jl̂ 4sC&$£L~ <̂С̂ОеЛЛМ~ ff)
59

Y ib ltU fJL  flib u u -a p ^ p j^ j^ u ^ -
60

..........................  .. /

Л ^ л с р м ч т ^  ( ifU a ^ C u } '^ o fu ^
61

/U ^ l& c x /iJ L  ^(t<L/m ej2

62

63
' O f  -...........................

'Й /0/1гег& ^£л~/о-
64 z a  ' *

dU ZjU cw & tY /C # $ /C U *s& ~ e^e.
65 '  (7/0> /fo £ b ^ n f J ^ c ^ c e ^ e ^ e ^
66 с/  <t

O jklM lS f(? ^£ 'L l.£ & eL  ^ £ /и г ^ £ ^(7 f
67

^ с и г е ^ ^
68 <f

ty t& 'ic u s io te ^ a ^  lA u tfo J e  ^ ^ € 2 е ^ е г ^ а ^ Л € г г г г ^ > £ ^ е ^
69

Ф С й Л ^ М и м ! ,Jlx£ /W W £ & e/ с
70 6 /

71
fL l i^£6ul/J!U ftz£>  $& е£г„£4~& г?гг*е^

72
$[sV Z££SI^j&£q̂  /^ % с ^ ^ ^ с с е л ^  o J ^ ^ (b 6 fi^ & & ^ 2 _ _

73
(T i O tL  i& ^ t^ P  ? и е г£ & -

74 £ /  ..........

(f '1Ctsfcc£J>a_ J lc u u s& e _  №ce*4-ces/*c*;T&-*-<r2___
75

< .
76

" ...^
77 у
78

79

80

81

82 s'
83 -— --------